
 

Endringer i SafeSeaNet Norway som følge av forurensningsforskriften 
Klima- og miljødepartementet har nylig vedtatt viktige endringer i forurensningsforskriften angående 

avfallshåndtering og lasterester fra skip.  

Endringene i forurensningsforskriften har også konsekvenser for SafeSeaNet Norway. Kravet om at 

skip må melde fra om avfallslevering i havn har allerede vært en funksjonalitet i SafeSeaNet Norway i 

flere år og er velkjent blant næringen.  

Oppsummert inkluderer de nye endringene følgende: 

• Muligheten til å registrere skip og havner som faller innenfor unntaksvilkårene i 

forurensningsforskriften1. 

• Innføring av funksjonalitet som gjør det mulig for havner å lagre og presentere sin godkjente 

avfallsplan for ankomne skip. 

• Etablering av funksjonalitet for registrering av kvittering for levert avfall i havn. 

I prinsippet så er endringene i SSNN todelt;  

1. Knyttet til havn og havnens ansvar og operasjon og 

2. Til Skip og skipets ansvar og operasjon.  

Denne veiledningen har til hensikt å beskrive endringene knyttet til Havn. 

Registrere havn  
Ifølge forskriftens betingelser er små, ikke-kommersielle havner med sjelden eller begrenset trafikk 

unntatt fra forskriften. Unntaket gjelder også for små havner som har ubemannede mottaksordninger 

eller som er avsidesliggende. Et vilkår er at disse havnene er registrert med navn og beliggenhet i 

SafeSeaNet Norway. 

I denne forbindelse vil SafeSeaNet Norway etablere en funksjonalitet der havnens representant selv 

kan registrere nødvendig informasjon i systemet. 

  

 
1 Foreløpig er det ikke implementert ny funksjonalitet for å registrere unntak for skip og havn. 



 
 

Registrere avfallsplan 
Havneansvarlig plikter å utarbeide og gjennomføre en avfallsplan i samråd med berørte parter, 

herunder spesielt brukere av havnen eller deres representanter og, der det er hensiktsmessig, lokale 

myndigheter. 

Havneansvarlige fra nærliggende havner i samme kommune kan i felleskap utarbeide avfallsplaner, 

under forutsetning av at behovet for og tilgangen til mottaksordninger spesifiseres for hver havn. 

Avfallsplanen som er beskrevet forskriften skal formidles til skipsoperatørene, offentliggjøres og gjøres 

lett tilgjengelig på norsk og engelsk. Disse opplysningene skal også gjøres tilgjengelige og holdes 

oppdatert i SafeSeaNet Norway. 

For havnen så er det derfor gitt en mulighet for Havneansvarlig å legge inn avfallsplanen(e) i SSNN som 

vist i skjermbildet under. 

 

• Avfallsplanen lastes opp til SSN i dialogboksen (1).  

• Opplastet plan kan leses (View) eller slettes (Delete) (2) 
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Havnens avfallsplan tilgjengeliggjøres i skjermbildet hvor skipet registrerer avfall som skal leveres ved 

anløpet som vist på figur under. 

 

 

 

 

  



 
 

Mottak av avfallsmelding og mottak av avfall 
Funksjonalitet knyttet til melding om avfall fra skip har vært tilgjengelig i flere år, og for havnen så er 

det ingen endring i dagens praksis. Tilgang til avfallsmelding gjøres igjennom SSNN API eller via GUI 

som vist under. 

 

Plikt til å levere kvittering på faktisk levert avfall til havn 
Når et skip har levert avfall i havnen, skal havneansvarlig på det aktuelle stedet fylle ut en 

avfallskvittering i henhold til skjema i forskriften (vedlegg IV). Avfallskvitteringen skal leveres til 

skipsføreren uten unødig forsinkelse. 

Når kvittering er avlevert til skipet, må den rapporteringsansvarlige for anløpet sørge for at 

kvitteringsinformasjonen blir registrert i SafeSeaNet Norway. 

For havnen så er det ingen endringer i SSNN på grunn av disse nye kravene. 


